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N:o 71.

Ank. till Kiksd. Kansli d. 1 Maj 1871, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, i fråga 
om försäljning af ett postverket tillhörigt kolmagasin i staden 
Ystad.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvanberörda den 25 sistlidne April afgifna och i första sam
lingen af bihanget till Riksdagens protokoll under N:o 36 intagna nådiga Proposition 
hufvudsakligen inhemtas, blef genom nådigt bref den k 1 Mars 1835 Öfverpostdirek- 
törsembetet bemyndigadt att å postverkets vägnar antaga ett emellan afvikne Postkom
missarien i Greifswald J. F. af Lundblads fordringsegare uppgjordt förslag till godt
görande af den utaf bemälde postkommissarie efterlemnade balans å postmedel, enligt 
hvilket förslag skulle, bland annan Lundblads qvarlåtenskap, öfverlemnas ett i staden 
Ystad befintligt förrådshus af trä, som i liqvidationshandlingen upptagits till ett belopp 
af 120 Thaler Preuss. kurant, hvilket evalverats till 220 R:dr svenskt Banko. 
Denna lägenhet hade derefter användts till förvarande af de stenkol och den ved, som 
förbrukades af postverkets ångfartyg för underhållande af postförbindelsen emellan Skåne 
och Pommern. I anseende till uppförandet i Ystad af ett nytt tullhus måste år 1847 
postverket utrymma den tomt, hvarå nämnda förrådshus då var beläget, men deremot 
öfverlät staden till postverket en annan tomt, för hvars begagnande tomtören skulle 
till staden erläggas; och blef derefter genom nådigt bref den 6 September 1847 
medgifvet, att, för vinnande af större säkerhet för tomtens framtida bibehållande, den
samma finge för en köpeskilling af 456 R:dr 12 sk. Banko af postverket inköpas. 
Denna sistnämnda tomt hade sedermera blifvit för postverkets räkning bebygd med 
ett tvåvåningshus af tegel, 74 fot långt, 32 fot bredt samt 28 fot högt, hvilken 
byggnad, på grund af kontrakt och med inberäkning af ett genom Kongl. brefvet den
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16 Februari 1849 medgifvet tilläggsbelopp till byggnadssumman, kostat i uppförande 
2,651 R:dr 28 sk. Banko, hvartill korame kostnaden för efteråt beslutad beläggning 
af bleckplåt å husets tak och fönsterlister, uppgående till 61 R:dr 12 sk. 4 rst. Banko. 
Ifrågavarande egendom, som således kostat postverket sammanlagdt 3,389 R:dr 4 sk. 
4 rst. Banko eller 5,083 R:dr 63 öre R:mt, vore belägen vid Stora Strandgatan i 
Ystad och tillhörde ännu postverket. Äfven före tillämpningen af svensk-nordtyska 
postfördraget af den §§ Februari 1869, enligt hvilket postförbindelsen emellan Skåne 
och Pommern skulle underhållas med ett nordtyska postverket tillhörigt ångfartyg, hade 
emellertid under loppet af flera år ifrågavarande hus icke behöft för det dermed af- 
sedda ändamål användas, då sedan lång tid tillbaka de för postångfarten erforderliga 
stenkol blifvit i Ystad såväl som annorstädes af leverantörerna direkt aflemnade om
bord å postångfartyget, och enär, på grund häraf samt hvad General-poststyrelsen i 
öfrigt anfört, något skäl icke syntes vara för handen att för postverkets räkning nu
mera bibehålla berörda magasinslägenhet i Ystad, helst sådant icke kunde ske utan 
större eller mindre årliga kostnader, hade General-poststyrelsen uti skrifvelse den 17 
nästlidna April, underdånigst hemställt, huruvida icke Kongl. Maj:t kunde finna godt 
vidtaga nödiga åtgärder i och för egendomens försäljande för postverkets räkning; 
andragande styrelsen dervid, att styrelsen under loppet af sistlidna sommar genom 
åtskilliga annonser infordrat anbud på köp af egendomen, men att, enär det enda 
anbud, som då erhölls, uppgick till endast 3,500 R:dr, att erläggas kontant vid till
trädet, eller ock 4,000 R:dr, att betalas under 10 år jemte 5 procent ränta, styrelsen 
ansåg samma anbud icke vara af beskaffenhet att böra särskild! hos Kongl. Maj:t 
anmälas; att deremot numera till styrelsen, inkommit ett af Konsuln i Ystad N. 
Pehrsson å egendomen afgifvet köpeanbud, lydande å 4,500 R:dr att vid tillträdet 
betalas; att vid en den 25 Oktober 1870 af magistraten i Ystad, på styrelsens 
begäran, föranstaltad ekonomisk besigtning och värdering af egendomen, densamma 
blifvit i sitt dåvarande skick värderad till 4,270 R:dr; samt att under sednast för
flutna tid, då samtliga lägenheter i huset varit uthyrda, hyrorna uppgått till högst 
335 R:dr efter år räknadt; och har, med anledning af hvad General-poststyrelsen 
sålunda anfört och sedan styrelsen uti en ytterligare skrift af den 19 nästlidne April 
tillkännagifvit, att dåmera till styrelsen inkommit ett af firman Bjurling & Östberg å 
omförmälda egendom afgifvet köpeanbud, lydande å 4,700 R:dr, att kontant erläggas 
vid egendomens tillträdande och köpehandlingars undfående, Kongl. Maj:t i nåder äskat 
Riksdagens medgifvande att ifrågavarande för postverket icke vidare behöfliga egendom 
må för dess räkning få försäljas emot en köpeskilling, icke understigande 4,700 R:dr 
Riksmynt.

Stats-Utskottet, till hvilket ofvanberörda nådiga framställning blifvit remitterad, 
har, efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar, tagit densamma i öfver
vägande och får med hänsyn till hvad sålunda förekommit, hemställa:
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att Riksdagen måtte bifalla hvad Kong]. Maj:t i ofvanberörda 
hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 1 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Pr:son Posse.

N:o 72.

Ank. till Riksd.. Kansli d. 1 Maj 1871, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående 
upplåtande till Skede socken af en jordrymd från länsmans- 
bostället 1I2 mantal Ekekull Lillegården N:o\ 3 till skolhus- 
plan och plantering sland för en folkskola.

(L A.)

Sedan till plats för skolhus med nödigt planteringsland inom Skede socken af 
Jönköpings län en å länsmansbostället Va mantal Ekekull Lillegården N:o 3 befintlig jord
rymd om 2 qvadratref med bestämda märken upptagen å den vid laga skifte år 18 5 3 
i Ekekulls by upprättade karta funnits mest lämplig, samt socknens skolråd hos Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i nämnda län anhållit om dess medverkan till berörda jord
rymds upplåtande för sagda ändamål, hvaremot boställsinnehafvaren, Länsmannen C. G. 
Kahnberg förklarat sig icke hafva något att erinra; så hade, enligt hvad af ofvanbe
rörda, den 14 sistlidna April afgifna och i första samlingen af bihanget till Riksda
gens protokoll under N:o 33 intagna nådiga Proposition inhemtas, Kongl. Maj:ts be- 
mälde Befallningshafvande, enär den föreslagna platsen hade för ändamålet passande 
läge invid allmän landsväg, samt den ringa jordrymden kunde utan olägenhet för bo
stället undvaras, i underdånighet hemställt, att Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen 
äska medgifvande till den begärda afsöndringen, med vilkor att årlig afgäld, motsva-


